



MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
P. O. BOX 12, 143 00 Praha 4

Č. j.: OAM-02470-9/DV-2025

Praha 22. května 2025

Počet stran: 4

Pan: GAPYRZHAN UULU Kudrat
narozen: 06. 03. 1978
státní příslušnost: Kyrgyzská republika
trvale bytem: Rakhimova 23, 723300, Korasu, Osh, Kyrgyzská republika

cestou Velvyslanectví České republiky v Astaně

I N F O R M A C E O DŮVODECH NEUDELENÍ DLOUHODOBÉHO VÍZA

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“) jako orgán příslušný podle ustanovení § 165 písm. c) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zák. č. 326/1999 Sb.“), posoudil žádost pana GAPYRZHAN UULU Kudrat, nar. 06. 03. 1978, st. přísl. Kyrgyzská republika, cestovní doklad číslo: PE0688757 (dále jen „žadatel“), o udělení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem sezónního zaměstnání (dále jen „dlouhodobé vízum“), takto:

**dlouhodobé vízum se podle § 56 odst. 3 ve spojení s § 56 odst. 1 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb.,
n e u d ě l u j e, neboť se nepodařilo ověřit údaje uvedené v žádosti.**

Odůvodnění:

Dne 19. 03. 2025 výše uvedený žadatel podal na Zastupitelském úřadu České republiky v Astaně žádost o udělení dlouhodobého víza za účelem sezónního zaměstnání. Žádost byla doložena následujícími náležitostmi:

- **ŽOV č. ASTA202503190001**,
- fotokopii cestovního dokladu žadatele,
- dokladem o účelu pobytu (Rozhodnutí Úřadu práce – krajské pobočky v Příbrami),
- dokladem o zajištění ubytování,
- dokladem obdobným výpisu z Rejstříku trestů vydaného státem, jehož je žadatel státním občanem,
- 2 fotografiemi.

Při posuzování žádosti o dlouhodobé vízum vycházelo Ministerstvo vnitra ze žádosti o udělení dlouhodobého víza, všech k ní doložených náležitostí a také z výsledků vlastního šetření.



Ministerstvo vnitra zjistilo, že na uvedené adrese se nachází stavba ubytovacího zařízení, jehož jediným vlastníkem je společnost CONVIVA s.r.o., Prokopovo náměstí 193/3, 130 00 Praha 3.

Přestože žadatelem doložené náležitosti žádosti jsou formálně v pořádku a vytvářejí předpoklad pro udělení dlouhodobého víza, v případě doloženého dokladu o ubytování mělo Ministerstvo vnitra důvodné pochybnosti, zda má žadatel skutečně zajištěno ubytování v nemovitosti na uvedené adrese. Tyto pochybnosti vycházely ze zjištění, že Ministerstvo vnitra eviduje vysoký počet cizinců, kterým byl ubytovatelem na výše uvedené adrese vystaven doklad o zabezpečení ubytování a tyto osoby by měly na této adrese v České republice pobývat. Ministerstva vnitra na této adrese ke dni 20. 05. 2025 v cizineckém informačním systému eviduje celkem **255 osob** s již realizovaným či povoleným pobytem. Všechny tyto osoby předložily doklad, kterým prokázaly, že zde mají ubytování zajištěno.

V rámci řízení o předmětné žádosti bylo dále zjištěno, že v ubytovacím zařízení na adrese Prokopovo náměstí 540/2, Praha 3 – Žižkov, na žádost Ministerstva vnitra provedlo Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor cizinecké policie, Oddělení pobytových agent opakovaná šetření (součástí spisového materiálu pod č. 6), při kterých byly zjištěny následující skutečnosti. Na prověřované adrese se nachází vícepatrový bytový dům, který je označen jako HOTEL DALIMIL. Zvonek u vstupu do budovy není označen, a jak bylo zjištěno není funkční, poštovní schránka nese označení FUNKYPONKY s.r.o., a to ještě z doby, kdy tato společnost hotel provozovala. Prává horní část vchodových dveří je označena názvem společnosti Fairytale Store s.r.o., jménem Shartaev Ruslan a jeho tel. číslem. Vchod do budovy je umožněn pouze na čip. Nyní tento objekt užívá společnost Fairytale Store s.r.o., a to jako ubytovací zařízení, a jak uvedl pan Shartaev, nachází se zde 70 pokojů (1-3 lůžka). Pokoje mají pouze omezené sociální zázemí. Místo pro přípravu jídla, které slouží také ke stolování, nebo praní prádla, je umístěno ihned za vchodem do budovy a je odděleno jenom textilií. Krátkodobé ubytování zde poskytováno není. Studenti jazykových kurzů tvoří cca 90 % ubytovaných a dále zde bydlí především osoby, kterým byla udělena dočasná ochrana nebo zaměstnanecké karty. Dne 11. 03. 2025 ubytovatel sdělil, že je zde 70 pokojů, ubytováno 145 osob a cca 5 lůžek je volných. Ze seznamu ubytovaných, který ubytovatel dodatečně zaslal, je zřejmé, že ke dni 27. 03. 2025 zde bylo ubytováno na celkem 55 pokojích 125 osob, k dispozici byl volný pouze jeden dvojlůžkový pokoj a dalších 7 lůžek v již obsazených pokojích (to je 134 osob).

Ministerstvo vnitra po vyhodnocení údajů, které ubytovatel uvedl a prokázal, zjistilo zjevný rozpor, neboť se neshoduje počet pokojů v ubytovacím zařízení a také nesouhlasí počet ubytovaných osob. Jak je z textu zjevné a orientačně ověřeno na veřejných stránkách, hotel Dalimil, který v minulosti ubytování poskytoval, disponoval kapacitou 53 pokojů. Ubytovatel v seznamu vykázal 55 pokojů, ale při šetření na místě opakovaně uváděl 70 pokojů.

Podle ust. § 56 odst. 1 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb., dlouhodobé vízum ministerstvo cizinci neudělí, jestliže se cizinec na požádání ministerstva nebo zastupitelského úřadu nedostaví k pohovoru nebo nepředloží ve stanovené lhůtě doklady za účelem ověření údajů uvedených v žádosti o dlouhodobé vízum nebo jestliže se i přes provedení pohovoru nebo vyhodnocení předložených dokladů nepodaří tyto údaje ověřit.

Podle ust. § 56 odst. 3 zák. č. 326/1999 Sb., vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem sezónního zaměstnání ministerstvo cizinci neudělí, jestliže nastal některý z důvodů uvedených v odstavci 1 písm. a) až c), e), g) až i) a l) nebo důvod uvedený v odstavci 2 písm. a), a dále jestliže cizinec k žádosti o udělení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem sezónního zaměstnání uvedl pouze číslo jednacích žádosti o vydání povolení k zaměstnání a Úřad práce České republiky toto povolení nevydal.

Ministerstvo vnitra konstatuje, že ve smyslu ust. § 56 odst. 1 písm. a) zák. č. 326/1999 Sb., je tedy podmínkou pro udělení dlouhodobého víza skutečnost, že se mu podaří ověřit údaje uvedené v žádosti. Údajem uvedeným v žádosti je i údaj uvedený v náležitosti žádosti nebo v jakémkoliv jiném dokladu, který byl k žádosti předložen. Na základě zjištěných skutečností, jak je výše popsáno, se Ministerstvu vnitra nepodařilo ověřit, zda společnost VIK.SOF.VAN s.r.o., jako zaměstnavatel, je schopný dostát svým závazkům plynoucím pro něj z pracovněprávního vztahu s žadatelem a zda deklarovaný účel pobytu, tedy zaměstnání na pracovní pozici a v místě výkonu práce uvedeném v Rozhodnutí Úřadu práce ČR - krajské pobočky v Příbrami, vydané dne 22. 01. 2025 pod č. j.: PYA-86/2025-za, bude naplněn. Ministerstvu vnitra se též nepodařilo ověřit, zda má žadatel na dobu svého pobytu na území České republiky skutečně zajištěné ubytování, nebo zda jím předložené doklady mají pouze formální charakter a nelze potvrdit, že jejich obsah bude odpovídat skutečnosti.